
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   
Горкинская средняя общеобразовательная школа 

  
ПРИКАЗ  

от  31 августа  2021 года                                                              № 127-од 
 
Об организации питания учащихся  
МКОУ Горкинской СОШ в 2021-2022 
 учебном году 
 

На основании решения Совета народных депутатов Киржачского 
района от 28.09.2007 «О внесение изменений и дополнений в решение Совета 
народных депутатов от 02.12.2005 № 61/767 «Об организации деятельности 
муниципальных образовательных учреждений и порядке их финансирования» 
и приказа отдела образования от 28.12.2020 № 557 «Об изменении размера 
компенсационных выплат на питание обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях», для четкой организации работы по обеспечению горячим 
питанием различных категорий учащихся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой 
в следующем составе: 
      Председатель: Малова Е.С. – заместитель директора по ВР.  
      Члены комиссии: 

 Орлов А.Г. –   председатель Совета школы; 
 Василькина О.А. –   член Родительского комитета;  
 Муратова Т.Н. – председатель ПК школы, член комиссии. 

2. Назначить ответственной: 
- за контролем горячего питания – Малову Екатерину Сергеевну,  социального 
педагога школы; 
- дежурным по столовой – дежурного  учителя по 2 этажу. 
 
3.Организовать с  01 сентября 2021 года горячее питание: 
3.1. Бесплатное одноразовое питание (завтраки) учащихся 1 - 4-х классов в 
количестве  58 человек, из расчета 61,50 рублей  в день на одного учащегося;    
3.2. Бесплатное одноразовое питание (обед) учащихся, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, из расчета 69,50  рублей в день на одного учащегося, в 
соответствии со списком: 
1. Григорьев Богдан, 7 класс (семья, попавшая в трудную жизненную ситуацию) 
2. Елкина Анастасия, 5 класс  (семья признана малоимущей) 
3. Киселев Даниил, 5 класс (семья, находящаяся в социально-опасном положении) 
4.  Калькова Лиана, 8  класс (многодетная семья) 
5. Керосинин Василий, 9   класс  (семья, попавшая в трудную жизненную ситуацию) 
3.3.Питание учащихся 1- 5  классов в группе продленного дня с привлечением 
родительских средств 5 раз  в неделю (понедельник, вторник, среда, четверг, 
пятница) из расчета 69,50  рублей в день на одного ребенка. 
3.4. Бесплатное питание учащихся 1- 5 классов из категории многодетных и 



малообеспеченных в группе продленного дня  5 раз  в неделю (понедельник, 
вторник, среда, четверг, пятница),  имеющих льготы, по справкам райсобеса. 
3.5. Бесплатное двух разовое (завтрак и обед) питание для детей с ОВЗ 5 раз в 
неделю (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница). 

4. Ответственному  за питание   Маловой Е.С.: 
4.1.    осуществлять   контроль   за организацией и качеством питания, с 
ведением бракеражного журнала; 
4.2. вести строгий учет организации питания данных учащихся, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; 
4.3. не реже одного раза  в месяц организовывать обследования семей, 
попавших в трудную жизненную ситуацию. 

5. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за: 
5.1. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой. 
5.2. Проведение родительского собрания и индивидуальных бесед с 
родителями о культуре питания. 
5.3. Сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком питания. 
5.4. Жизнь и здоровье учащихся во время посещения столовой; 
5.5. Составление табелей питания обучающихся. 

  
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы                                Л.А.Диндяева 
 
С приказом ознакомлена                    Е.С.Малова 


		2021-10-04T15:10:22+0300
	Диндяева Любовь Анатольевна




